
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

Privind achiziţionare    lucrări de amenajare a teritoriului Centrul de Sănătate nr. 3, mun. Bălți,                 

str. Cojbuc, 13, prin achiziţie publică de valoare mică.              
                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

 

1. Denumirea autorităţii contractante IMSP „Centrul Medicilor de Familie Municipal Bălți” 

 

2. IDNO                1003602150710           . 

 

3. Adresa mun. Bălți, str. Decebal, 10 „V”  

 

4. Numărul de telefon/fax /+373 231/ 7-52-28 
 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante cmfbalti@ms.md ;  

https://cmf-balti.md/ro; 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia 

de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP. 

 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Nu se aplică 

 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe 

la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

 

Nr. 

d/o 

 

Cod 

CPV 

 

Denumirea serviciilor de proiectare 

sau de lucrări solicitate 

 

Unitatea 

de 

măsură 

 

Cantitat 

ea 

 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 
în parte) 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

45111291-4 

Lucrări de amenajare  

teritoriului prin pavare la 

Centrul de Sănătate 

Nr.3amplasat mun. Bălți, str. 

Cojbuc, 13 

 

 

 

 

Obiect 

 

 

 

 

1 

Lucrările se vor executa 
conform caietului de 

sarcini și în conformitate 
cu normativele și 

standardele în vigoare din 
domeniul construcțiilor. 

Oferta se va elabora 
ținând cont de prevederile 

caietului de sarcini 
anexat. 

277 479,66 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant_ Nu se aplică 

mailto:cmfbalti@ms.md
https://cmf-balti.md/ro


 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate:  30 zile calendaristice   . 

 

11. Termenul de valabilitate a contractului 31 decembrie 2024 

 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 

Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1.  Date despre participant inclusiv rechizitele 

bancare 

Original – confirmat prin 
aplicarea semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

2.  Oferta Original – confirmat prin 
aplicarea semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

3.  Devizele de cheltuieli F-3; F-5; F-7; Original – întocmite conform NCM 

L.01.01- 2012, CP L.01.01-2012, CP 

L.01.02-2012, și tuturor normativelor și 

instrucțiunilor în vigoare la zi –

confirmat prin  aplicarea semnăturii 

electronice. 

Obligatoriu 

4.  Dovada înregistrării persoanei juridice, în 

conformitate cu prevederile legale din țara 

în care ofertantul este stabilit 

Copie – confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

5.  Extras din registru de stat a persoanei 

juridice 

Copie – confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

6.  Certificat de atribuire contului bancar Copie – eliberat de banca deținătoare 

de cont – confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

7.  Aviz pentru participare la licitațiile 

publice de lucrări din domeniul 

construcțiilor și instalațiilor 

Original – eliberat de organul 
abilitat –  confirmat prin aplicarea 
semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

8.  Certificat de atestare a dirigintelui de 

șantier, pe specialități 

Copie – confirmat prin aplicarea  
semnăturii electronice 

Obligatoriu 

9.  Declarație privind experienţa similară  Original – confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice. 

Ofertantul urmează să dispună de un 

nivel minim de experiență pentru a se 

califica conform cerințelor de 

îndeplinire a contractului:  
- executarea în ultimii 3 ani a cel 

puţin două contracte cu o valoare nu 
mai mică de 75% din valoarea 
viitorului contract, având ca obiect 
lucrări similare, confirmat prin 
prezentarea contractului de 
antrepriză sau subantrepriză, 
precum şi prin procesul verbal de 
recepţie la terminarea lucrărilor/ 
procesul-verbal de recepţie finală la 
expirarea perioadei de garanţie 
(informațiile date se vor include în 
anexele nr. 12); 

Obligatoriu 

10.  Declarație privind efectuarea vizitei în 

viitorul șantier (la locul executării 

lucrărilor) 

Original – confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice.  

In scopul elaborării ofertei pentru 

participare  la procedura de atribuire а 

contractului de achiziție publice de 

lucrări, autoritatea contractanta 

Obligatoriu 



solicită  operatorilor economici sa 

viziteze obligatoriu amplasamentul  

obiectului (cu scopul de a studia 

viitorul șantier si alte documente). 

Vizita poate fi efectuată în perioada de 

actualizare și depunere a ofertelor, 

în intervalul orelor: 08.00-17.00, cu 

pauza de masa: 12.00-13.00. 

11.  Certificatele de calitate / conformitate 

pentru materiale utilizate se vor prezenta 

în termen de max. 3 zile de la solicitare 

Copie – confirmat prin aplicarea 
semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

12.  Formularele nr. 7 – 22, din Documentația  

Standard – se vor prezenta la necesitate 

sau la solicitarea Autorității contractate 

Original – confirmată prin aplicarea 
Semnăturii electronice a Participantului; 

Obligatoriu 

13.  Declaraţie de eligibilitate Original – confirmat prin aplicarea 
semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia 

electronică) - Nu se aplică 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu se aplică 

15. Ofertele se prezintă în valută MDL (Lei Moldovenești) 

 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: corespunderea cu criteriile de 

calificare și specificațiilor tehnice la preţul cel mai scăzut fără TVA .  
 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi 

ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. - - 

2. - - 

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) conform SIA „RSAP” 

- pe: (data) conform SIA „RSAP” 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare Ofertele sau cererile de 

participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 60 zile 

 

21. Locul deschiderii ofertelor SIA RSAP . Ofertele întârziate vor fi respinse. 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba de stat 

 

23. Alte informaţii relevante_____________________________________________________ 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  FLOREA Pavel                L.Ș. 


		2024-09-10T11:34:56+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




